
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
 

Č. j.:       
AVS 675/09                  V Praze dne 7. května 2009

  

    N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 50 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 

k 

návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 219/2003 Sb., o uvád ění do ob ěhu 
osiva a sadby p ěstovaných rostlin a o zm ěně některých zákon ů (zákon o ob ěhu 

osiva a sadby), ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 
___________________________________________________________________  

I.  
Cíl návrhu 

 
 Návrh předkládá Ministerstvo zemědělství mimo  Plán legislativních prací 
vlády na rok 2009, jako návrh transpoziční, který reaguje na přijaté směrnice 
Evropských společenství a transpoziční lhůty, jež tyto směrnice stanovují. 

Návrhem dochází k transpozici směrnice Komise 2007/72/ES ze dne                     
13. prosince 2007, kterou se mění směrnice Rady 66/401/EHS, a směrnice Komise 
2008/62/ES ze dne 20. června 2008, kterou se stanovují některé odchylky pro 
povolování zemědělských krajových odrůd a odrůd, které jsou přirozeně adaptovány 
na místní a regionální podmínky a ohroženy genetickou erozí, a pro uvádění osiva             
a sadby brambor těchto odrůd na trh.  
 Cílem předkládaného návrhu je dosažení souladu s výše uvedenými právními 
předpisy Evropských společenství v oblasti uvádění do oběhu osiva a sadby, 
zejména při uvádění do oběhu osiva odrůd, které jsou významné z hlediska 
zachování genetických zdrojů rostlin.  
 

II. 
Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

 
 Jedná se o materiál, který provádí úpravu legislativně technického charakteru. 
Předkladatel mohl využít výjimky podle části 3 Obecných zásad pro hodnocení 
dopadů regulace. Přesto, poněkud formálně, zpracoval závěrečnou zprávu 
z hodnocení dopadů regulace formou malé RIA s nulovou a navrhovanou variantou. 
Materiál však není v rozporu s Legislativními pravidly vlády ani s doporučenou 
metodikou. 
 

III.  
Způsob projednávání návrhu 

 



 Do meziresortního připomínkového řízení byl návrh zákona rozeslán dne                 
9. dubna 2009. Zásadní připomínky uplatnilo Ministerstvo vnitra a odbor kompatibility 
Úřadu vlády. Doporučující připomínky uplatnilo Ministerstvo práce a sociálních věcí, 
Ministerstvo obrany, Ministerstvo průmyslu a obchodu, Ministerstvo spravedlnosti                    
a Ministerstvo financí. Jak zásadní, tak i doporučující připomínky byly akceptovány               
a do návrhu zapracovány. Návrh zákona je k projednání vládě předkládán bez 
rozporu.  

 
IV. 

 
Návrhy na úpravu/ doplnění 

 
Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

 
V. 
 

 Závěr 
 

S přihlédnutím k bodu IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, aby navrhl 
Grémiu materiál schválit v předloženém znění.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 


